# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus sacerdotalis de sacrametis deq diuinis officiis: et eoru administratioibus**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 1508**

De expositione misse

[urn:nbn:de:bsz:31-306282](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-306282)

firmatē allegare ne debitū red-  
dat. nisi periculū viro timeatur.  
Dicit autē Tho. q. accedens ad  
pregnatā nō sp peccat mortalr:  
nisi timeat abortus. Dicit etiam  
ipse q. si tunc vir p.eter s. fuerudi-  
nem et modū a natura institutū  
quantū ad sūtū exigit debitum a  
iuge. puta a parte posteriori vī  
ad latus: nō sp est pctm mortale  
sed qnq. potest esse sine pctō. di-  
mittere autē ppriū vas semp est  
peccatū mortale et sodomiticum  
quia hoc est contra naturā con-  
iugij. Nec sanctus thomas

De expositione misse.

De facite

**b** in meā cōmemoratio-  
nem Lu. xij. de ple.  
di. ij. iterat. Quia fm bīm Tho.  
in terciā pre summe sue. q. lxxij.  
ar. iij. mysteriū nostre salutis to-  
tum cōprehēdit in sacro eucha-  
ristie. ideo tale sacm p. ceteris agi-  
tur cū maiori solēnitare. Que q.  
dem solēnitā in misse officio cō-  
sistit. xbi recolit singularis me-  
morā dñice passionis. iuxta qd  
ipe itur? ad passionē fieri pcepit  
dicens. Hoc facite in meā cōme-  
morationē. glo. id est i memorā  
mortis mee. Et q. single partes  
misse in enarabile dulcedinē re-  
dundāt diuinorū mysteriorū. de-  
signāt em gesta facta et opa xpi.  
q. opatus est salutē in medio ter-  
re, et precipue circa mysteriū sue  
passionis resurrectionis et ascen-

sionis. ideo de singul' particulis  
hui' sacri officij breuiter intenda-  
mus. Circa qd sciendū q. missa  
dicitur pmo a mittēdo. q. angeli ibi  
mittunt. vt dicit Grego. d. ple. di.  
ij. q. si sanguis. Secōdo rōne filiū  
qui ibi mittit a deo patre. Ter-  
cio rōne nri q. mittim? vota nra  
ad deū p sacerdotē. vt nobis dōs  
mittat bndictionē et grāz. Quar-  
to rōne. s. cathecuminoz. q. vt dicit  
Dugo antiquitus ad mittebant  
vsq. ad offerroziū. et ab offerro-  
rio foras mittebant. Cathecumi-  
ni autē erāt nouiter credētes non  
dum baptizati. Habet autē mtra  
nomia illud officiū misse seu sa-  
cramenti. Dicit em missa p. prer-  
rōnes p. dictas. Itē dicit eucha-  
ristia. ab eu qd est bonū. et charis-  
grā. q. si bona grā. Dicit hostia  
ab hostibz vincendis. q. p. eā nri  
hostes vincunt. Immolatio dicitur  
fm Isi. vi. ethimo. ab i et moles.  
q. in mole. i. in cumlo altaris sacri-  
ficat. Cōmunio dicitur. q. esca est oī-  
um fidelū. Juxta illud Omnes  
de vno pane et de vno calice pri-  
cipam?. Dicit viatic?. q. dat in  
hac via pntis vite ad sustentatio-  
nem. Dicit sacrificiū q. si sacru fa-  
ciēs. q. mystica p. ce. Secrat. in ps  
Immola dō sacrificiū laudis et  
Dicitur etiā actio fm Leonē pa-  
pam. q. hic quasi in quodā iudi-  
cio agim?. Nam locus est ecclesia  
iudex de. actor diabolus. re. po-  
pulus. p. sciētia testis. sacerdos de-  
fensor. Sic dicit Aug. de se in